ПРОЕКТ

Договор купли - продажи транспортного средства
пгт.Тяжинский                                                                                  «___» ____________2022 год

     Комитет по управлению муниципальным имуществом Тяжинского муниципального округа, в лице председателя комитета Булгиной Марины Викторовны, действующего от имени муниципального образования «Тяжинский муниципальный округ», действующего на основании Положения о комитете, распоряжения администрации Тяжинского муниципального округа № 84-р от 10.02.2022г. «Об условиях приватизации муниципального имущества посредством публичного предложения» именуемый в дальнейшем «Продавец», и _______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» согласно протокола № ___ подведения итогов торгов, проведенного в электронной форме по извещению №_____________________ от ________ г. заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
        1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее транспортное средство:
Идентификационный номер (VIN)  X8969212F80AU8035
Марка, модель ТС  69212 (ДМК-70)

Наименование (тип ТС) Специальный
Категория ТС (А, В, С, D, прицеп)  -С
Год изготовления ТС 2008
Модель, N двигателя 740.30.260 72453370
Шасси (рама) N  ХТС65115071151691
Кузов (кабина, прицеп)  № кабина 2066578
Цвет кузова (кабины, прицепа) Оранжевый

Мощность двигателя, л.с. (кВт) 245 (180)
Рабочий объем двигателя, куб. см - 10850
Тип двигателя- Дизель

Экологический класс - второй
Разрешенная максимальная масса, кг -24550
Масса без нагрузки, кг - 13100

Организация-изготовитель ТС (страна) ОАО «КОРМЗ (РОССИЯ)

Паспорт ТС (серия, номер): 42 МН 288881
         1.2. Объект находится в муниципальной собственности муниципального образования «Тяжинский муниципальный округ» до момента возникновения у Покупателя права собственности. На момент продажи Объект не состоит под арестом и не находится в залоге.
                           2.  ГАРАНТИИ, ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
         2.1. Продавец гарантирует:
он является законным представителем собственника автомобиля;

         2.2. Покупатель обязан принять и оплатить автомобиль при заключении настоящего Договора, но не позднее 10 дней с момента подписания настоящего Договора.

2.3. Право собственности на автомобиль переходит к Покупателю с момента подписания договора купли-продажи. Договор купли-продажи имеет силу передаточного Акта.
2.4. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, полученной в связи с реализацией настоящего Договора, им запрещается предоставлять каким-либо лицам в каком-либо порядке доступ к информации и документам, полученным ими в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
        3.1. Цена автомобиля: ______ рублей  ______ копеек, в том числе НДС на основании протокола № ____ от «_____»__________2022 г. проведения открытого аукциона, проведенного в электронной форме по извещению №______________ от  «____» ________ 2022__ г.

       3.2.В стоимость оплаты имущества в соответствии с положением об организации продажи муниципального имущества входит оплаченная Покупателем сумма задатка в размере 80200,00 (восемьдесят тысяч двести) рублей 00 копеек.
       3.3. Покупатель оплачивает  цену транспортного средства ________ (прописью) рублей ____ копеек не позднее 10 дней с момента подписания настоящего Договора на расчетный счет: Получатель: УФК по Кемеровской области-Кузбассу (КУМИ Тяжинского муниципального округа) л/с 04393206850, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ// УФК по Кемеровской области - Кузбассу г Кемерово, Р/сч 03100643000000013900, Кор./с 40102810745370000032, БИК 013207212, ИНН 4242002903, КПП 424301001, ОКТМО 32534000, ОГРН 1024202238103, КБК 90511402043140000410
3.4. Покупатель обязуется за свой счет и по своему усмотрению, но не позднее 20 дней с момента получения автомобиля, в установленном порядке поставить его на регистрационный учет (изменить регистрационные данные).
3.5.Покупатель обязан в пятидневный срок со дня государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на Объект представить Продавцу копию документа, подтверждающего государственную регистрацию права собственности Покупателя на Объект.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

4.2. За просрочку внесения платежа в соответствии с настоящим Договором Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 1/300 ключевой ставки ЦБ РФ от суммы невнесенного платежа за каждый день просрочки.

4.3. В случае нарушения Стороной своих обязательств по настоящему Договору другая Сторона вправе требовать досрочного расторжения настоящего Договора.

4.4. Сторона, нарушившая свои обязательства, возмещает потерпевшей стороне причиненные этим убытки.

4.5. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если ее действия или бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия), в том числе военными действиями, локальными конфликтами, чрезвычайным положением, другими экстремальными ситуациями.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Изменения настоящего Договора возможны в соответствии с действующим законодательством по взаимному соглашению сторон до государственной регистрации перехода права собственности на Объект.

5.2. Все изменения к настоящему Договору оформляются письменно                   в виде дополнительных соглашений.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по требованию Продавца в случае нарушения Покупателем срока уплаты цены Объекта, указанной  в разделе 3 настоящего Договора, более чем на 10 (десять) календарных дней, при этом внесенный Покупателем задаток не возвращается.

                                                   6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия в связи с реализацией настоящего Договора разрешаются путем переговоров между Сторонами. Если на переговорах согласие не достигнуто, спор подлежит рассмотрению в суде общей юрисдикции по месту нахождения Продавца.

                                              7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми Сторонами.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

ПОДПИСИ СТОРОН:
ПРОДАВЕЦ:
Комитет по управлению муниципальным имуществом Тяжинского муниципального округа

652240, Россия, Кемеровская область-Кузбасс, Тяжинский район, пгт.Тяжинский, ул.Советская, дом 6

Банковские реквизиты:

Р/сч 03231643325340003901, Кор/,с 40102810745370000032

БИК 013207212, ИНН 4242002903, КПП 424301001

ОКТМО 32534000, ОГРН 1024202238103

Председатель      __________________М.В.Булгина

ПОКУПАТЕЛЬ: _____________________________________________________